
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

FIs. n.* 122,1-
Proc.n.» 031201/2019

Rubrica:

TERMO DE EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n." 03120104/2020. PREGÃO PRESENCIAL n." 036/2019-

SRP. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE e G LOPES DOS SANTOS EIRELI sob CNPJ n.“ 32.325.486/0001-

24. ESPÉCIE: Contrato de Fornecimento. OBJETO: Conirataçâo de pessoa(s) jurídica(s) para o

fornecimento de suprimentos de informática, de interesse das Secretarias Municipais do Município

de Bacabal/MA. VALOR: R$ 126.376,00 (cento e vinte e seis mil, trezentos e setenta e seis reais).

DATA DO CONTRATO: 02 de julho de 2020. VIGÊNCIA: Início: 02/07/2020; Término:

31/12/2020. FONTES DE RECURSOS: 02 03 SECRETARIA DE SAUDE; 10 122 0002 2021

0000 MANUT. E COORD. DAS ATIVIDADE DA SECRETARIA; 3.3.90.30.00 MATERIAL

DE CONSUMO; FONTE: 0.1.02.102000000 / 02 03 SECRETARIA DE SAUDE; 10 122 0002

1164 0000 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE P/ SEC DE

SAUD; 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE; FONTE:

0.1.02.102000000 /02 17 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE-FMS; 10 301 0002 2109 0000

MANUTENÇÃO DO FMS - ATENÇÃO BASIC A; 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO;

FONTE: 0.1.14. 000001 / 02 17 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE-FMS; 10 302 0002 1130

0000 AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS; 4.4.90.52.00EQUIPAMENTOS E

MATERIAL PERMANENTE; FONTE: 0.1.14. 000001. SIGNATÁRIOS: Sr. JAMES

SOARES DOS SANTOS - Secretário Municipal de Saúde, pela CONTRATANTE e o Sr. G

LOPES DOS SANTOS EIRELI - Proprietário, pela CONTRATADA. Bacabal/MA, 02 dejulho

de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Mural desta

Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

Em. 07, / ! 2020.

Nome:

Rua 15de Novembro. 229 -Centro, Bacabal -MA 65700-000

Telefone: (99) 3621-0533



l ● c

FIs. ns: IZ 

Proc. n^:

ii,l\UU>lCâ;

áo: 03/07/2020
0?('2019-SRÍ*. PARTES:

PubliiDiário Oficial Eleirónico Ediçáo n*BAC20200703
EXTRATO DO CONTRATO n." 03120102/2020. PREGÃO PRESENCIAL n.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE c W V

Página 2

LOPES FILIIO sob CNPJ n-" 31.5"5.<S6X/00ül-43. ESPÉCIE: Ccmlralo Administrativo. OBJETO: Fornecimento de

suprimentos de informática, dc interesse da Secretaria Municipal dc Saúde do Município de B.icabal/MA. VALOR: R$

57.121.00 (cinquenta e sete mil. cento e vinte e um reais). DATA DO CONTRATO: 02 de julho de 2020. VIGÊNCIA:

Inicio: 02/07/2020: Ténnino: 31-12‘2020. FONTES DE RECURSOS: 02 03 SECRETARIA DE SAUDE: 10 122 0002

2021 0000 MANUT. H COORD. DAS ATI\'IDADE DA SECRETARIA; .3,.3.90,30.00 MA I1 RIAL DE CONSUMO:

FONTE: 0.1.02.102000000 / 02 03 SECRETARIA DE SAUDE: 10 122 0002 1 164 miOO AQülSlCAO DL

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE P' SEC ÜE SAUD; 4.4.90.52.f)u EQUIPAMENTOS E

MATERIAL PERMANENTE; FONTE: 0.1.02,102000000 /02 17 IT.NDO MUNICIPAL Dl, SAUDE-FMS; 10 301

0002 2109 0000 MANUTENÇÃO DO FMS - ATENÇÃO BASICA; 3.3.90.30.00 M.Vi I lUAL DE CONSUMO;

FONTE: 0.1,14, OOOOOl / 02 17 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE-FMS; 10 302 0002 1130 0000 .AQUISIÇÃO DE

MOBILIÁRIO F. EQUIPAMENTOS; 4.4.90.52.00EQUIPAMF.NTOS R MATERI.AL PlíRMANF.NTF; FONTE:
0.1.14. 001)001. SIGNATÁRIOS: Sr. J.AMES SOARES DOS SANTOS - Secretário Municipal de Saúde, pela

CONTRATANTE c o Sr. W V LOPES FILHO - Proprietário, pela CONTRATADA. Bacahal'MA, 02 dc julho dc
2020.

EXTRATO DE CONTRATO

03120103/2020. PREGÃO PRESENCIAL n.' 03(- 2019-SRP. PARTES:EXTRATO DO CONTRATO n,

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA alravc.'? da SECRETARIA MUNICIPAL DR EDUCAÇÃO e W \’

LOPES FILMO sob CNPJ n.'^' 31.575.868/0001-43. ESPÊ.CIH; Contrato .\dniinistrativo. OBJETO: Fomccimcnio dc

suprimentos de informática, de interesse da Secretaria Municipal de Educação do Município de Bacabal/MA. VALOR:

RS 55.519,00 (cinquenta e cinco mü. quinhentos e dezenove reais). DATA DO CONTRATO; 02 dc julho de 2020.
VIGÊNCIA: Início: 02/07'2020; Término: 31/12/2020. FONTES DE RECURSOS: 02 u4 SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO: 12 361 0012 2016 0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA Sl-.C. DE EDUCAÇÃO:

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO; FONTE; 0.1.01.lOlOüOOO / 02 04 SECRETARI V DE EDUCAÇÃO; 12

361 0012 1146 0000 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE SEMED: 4.4.90.52,00

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE; FONTE: 0.1.(II, 1010000 / 021 1

DESENVOLVIMENTO DO ENSINO; 12 361 0014 2017 MANUTENÇÃO E DESENV. DO ENS.

FUNDAMENTAL; 3.3,90,30.00 MATERIAL DE CONSUMO; FONTE: 0.1.01.1OlOOOUOO / 02 19 FUNDO

MANUTENÇÃO DES. EDUC, BAS. FUNDEB; 12 361 0014 2058 M.A.NUTF NÇÀO DO ENSINO

FUNDAMENTAL; 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO; FONTE: 0.1.19.119ü0ü000 / 02 19 FUNDO

MANUTENÇÃO DES. EDUC'. BAS. FUNDER; 12 361 001 1 1067 0000 AQUISIÇÃO DE VEICULO.

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE; 4.4.90.52.00EQUIPAMENTOS E MATLRI.AL PERMANENTE;
FONTE: 0.1.19.1 19000000. SIGNATÁRIOS: Sr. ROSILDA ALVES DOS SANTOS - Secretária Municipal de

Educação, pela CONTR.ATANTE e a o Sr. W V LOPES FILHO - Proprietário, pela CONl R.VT.ADA. Bac.ahal/MA.

02 dc julho dc 2020.

MANUTENÇÃO E

EXTR.VTO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.” 03120104/2020^ PREGÃO PRESENCIAL n." 036 2019-SRP. PARTES:

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECREI ARIA MUNICIPAL DE SAÚDE c (i LOPES

DOS SANTOS ElRELl sob CNPJ n." 32.325,486/0001-24. ESPÉCIE: Contrato Admini.sirativo. OBJETO:

Fornecimento de suprimentos dc informática, dc interesse da Secretaria Municipal dc Saúde do Município dc

Bacabal/MA, VAl.OR: RS 126.376,00 (cento e vinte  e seis mil, trezentos c setenta o -.eis reais). DATA DO

CONTRATO; 02 dc julho de 2020. VIGÊNCIA: Inicio: ()2/()7/2020; Termino: 3 I '12/2020, FONTES DF RECURSOS:
02 03 SECRETARIA DE SAUDE; 10 122 0002 2021 ÜUOO MANUT. E COORD, DAS ATIVIDADE DA

SECRETARIA; 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO; FONTE: U. 1.02.102000000 - (0 03 SECRETARIA DE

SAUDE; 10 122 0002 1164 0000 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PEKM.ANENTE P, SEC DE

SAUD; 4,4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E .MATERIAL PERMANENTE; FONTE: 0.1.02.IdZUOOOOO /02 17 FUNDO

MUNICIPAL DE SAUDE-FMS; 10 301 0002 2109 0000 MANUTENÇÃO DO FMS - .\TENÇÂO BASICA;

Prefciiurj Municipal de BacaSal - M.\, Tra\esvj 15 de No>emhro 229. feniri' ● llac.ib.il - Mar.inh.ti’- C'KP: 657HO-liO(i ■ -v.iiacabal.m.i s;.'\.br
Diirin Oficial do Municipio F.leuónico- Secrecaria Municipal de .Vdminbir.if.lnc Pl.incjanicnio- I onc: ('*●)) 5/01 íi552 -c

f-dição no n' BA(. 202WII3
b.icab.il.in.'i.goi.be'> «/



f r ty.n Wfli anfil ● MA

Publicaíáo: 03/07/2020

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO; FONTE: 0.1.14. 000001 , 02 !7 FUNDO MUNICIOAL DE SAUDE-FMS;
Pagina 3 Diário Oficial Elelrón;co F.cliçáo n‘‘BAC20200703

10 302 0002 1 130 0000 AQUISlÇAO DF. MOBILIÁRIO F FQUIPAMFNTOS: 4.4.90,.S2.-HIFQU1PAMFNTOS E

M.ATF.RIAL PF.RMANENTE; FONTE: 0.1.14. OOÜÜOl. SIONATARIOS: Sr. JA.MES SOXRF.S DOS SANTOS -

Secretário Municipal dc Saúde, pela CONTRATANTE c  o Sr. G LOPES DOS

Rs.n?:

Proc. n-: ~

CONTRATADA. Bacabal/MA. 02 dc juilio dc 2020.

EXTRATO DE CONTRATO
rvuu» tCdl

EXTRATO DO CONTRATO n.“ 0312Ü10.S,2020. PRF.ÜÀÜ PRESENCIAL n." 03f> 2019-SRP. PARTES:

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL'MA através da SECRETARIA MÜKICIP.M DF. EDUCACÃO c G

LOPES DOS SANTOS EIRF.LI sob CNP.I ti." 32.325.486/0001-24. FSi’FCiF: Contrato Adininislralivo. OBJETO:

Fornecimento de suprimentos de intomiáliea, do interesse da Secretaria Municipal dc Ediicavào do Município de

Bacabal/MA. V.ALOR: RS l i 0.685.00 (cento e dez mil, seiscentos e oitenta e cinco reais). !' \TA DO CONTRATO;

02 de julho de 2020. VIGÊNCIA; inicio: 02/07/2020; Término: 31 12.2020. FONTES IM:. RECURSOS: 02 04

SECRETARIA DE EDUCAÇÀO; 12 361 0012 2016 0000 MANUTENÇÃO DAS ATO IDADES DA S1;C. DE

EDUCAÇÃO: 3.3.90.30.00 .M.AI ERIAL DE CONSUMO; FONTE; 0.1.01. lOlüOOOO / 02 04 SECRETARIA DE

EDUCAÇ.ÃO; 12 361 0012 1146 0000 .AQUISIÇ.ÃO DE EQUIP.AMLNTOS E MATERIAL PERMANENTE -

SEMED; 4.4,90.52.00 EQUIPAMENTOS F MATERlAi. PERMANENTE: FONTE: 0.! .01. iOi 0000 021 1 -

M.ANUTENÇ.ÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO; 12 361 0014 2017 MANUTENÇÃO F. DESFNV. DO

ENS. FUNDAMENTAL; 3.3.90.30.00 MATERIAL DF. CONSUMO: FONTE: O.LOLIOHhíUUÜO / 02 19 FUNDO

MANUTENÇÃO DES. EDUC. BAS. FUNDEB; 12 361 0014 2U58 MANUTENÇÃO DO ENSINO

FUNDAMENTAL; 3.3,90,30.00 MATERIAL DF. CONSUMO: FONTE: 0.1.19.1 19(iOOOÜÜ / 02 19 FUNDO

MANUTENÇÃO DES. EDUC. BAS. FUNDEB; 12 361 üOi i 1067 UUÜÜ AQUISIÇÃO DE VEICULO.

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE; 4.4.90.52,OÜEQU1PAMENTOS E MATl RIAL PERMANENTE;

FONTE: 0.1.19.119000000. SIGNATÁRIOS; Sr. ROSILDA ALVES DOS SANTOS ● .'.ecretária Municipal de

Educação, pela CONTRATAN TE e a o Sr. G LOPES DOS SANTOS ElREl.l - Propiielái i«', pela CON 1 R.A 1 ADA.

Bacabal/MA, 02 de Julho dc 2020.

E.XTRATO DE CONTR.\TO

EXTRATO DO CONTR.ATO n." 03120106/2020. PREGÃO PRESENCIAL n." 0.'(' 2019-SRP. PARTES:

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNK IPAL DE SAÚDE e

MARACANÃ DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA soh CNP.I n." 32.022.689/(H)0l-4 I. ESPÉCIE: Contrato

Administrativo. OBJETO: Fornecimento dc suprimentos dc informática, dc interesse da Secretaria Municipal dc Saúde

do Município de Bacabal/MA. VALOR: RS 71.759.00 (scienla c um mil. setecentos c cinquenta c no\c reais). D.ATA

DO CONTRATO; 02 de julho dc 2020. VIGF.NCIA: Inicio; 02/07,2020: Término; 31 12/2020. FONTES DF.
RECURSOS: 02 03 SECRETARIA DE SAUDE; 10 122 0002 3021 ÜÜOÜ MANUT. F COnRD. DAS ATIVIDADE

DA SECRETARIA; 3.3.90.30.00 M/VTERIAL DE CONSUMO; FONTE: 0,I.02.10200000(’ 02 03 SECRET.VRIA

DE SAUDE: 10 122 0002 1 164 0000 AQUISIÇÃO DE F.QUIP.MMENTOS E MATERIAL l*t:RM.\NENTE IV SF.C

DE SAUD: 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE; FONTE; <* : .02.102000000 /02 17

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE-FMS; 10 301 0002 2109 0000 .MANUTENÇÃO DO FMS - ATENÇÃO BASICA:

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO; FONTE: 0.1.14.000001 , 02 17 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE-FMS;

10 302 0002 M30 0000 AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO L EQUlPAMEN’TOS; 4.4.90.52,onEQUlFAMENTOS E

M.^TERIAL PERM.ANENTE: FONTE: 0.1.14. 000001. SiGNATARlOS: Sr. JA.MES So\RES DOS SANTOS -

Secretário Municipal de Saúde, pela CONTRAT.ANTE  e o Sr. M.AR.AC.ANÀ DISTRIBUIDOK.A E SERVROS LTD.A

- Sócio Administrador, pela CONTRATADA. Racabal,'MA. 02 de julho de 2020.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTR.ATO DO CONTRATO n.” 03120107/2020. PREGÃO PRESENCIAL n.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAl. DE EDUCAÇÃO e

MARACANÃ DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA sob CNPJ 11,“ 32,022.689,0001 -L ESPÉCIE; Contrato

O.^í-2019-SRP. PARTES:

.br
Prefcilura Municipal de Üacahiil - MA, Tra' evNa 15 Jc Noieiiibro. 229. C cmro - llic.ilví - .Ma/.iiiluo ● ('IIP' bSTlUMHKi -

Diírii* Oficiei Jo Municipio riclrónico - Sccrcun.i Municipal de AdminiMmçini c Plarcjn-ncmo . I onc ('nl, riOI II.SU . ilo u,/b.icab.il.iiia.yoi .br
1'clieàü no


